[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 775/2018

Ementa: informações   sobre  médicos profissionais  oncologistas na rede pública de saúde.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando que a população se encontra insatisfeita, a Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido:
1- Existe médico na especialidade de oncologia  no CEV?
2- Na negativa para onde são encaminhadas as pessoas com essa necessidade?
3- Sabendo da urgência do tratamento  qual a conduta passada para o paciente?
4- Na afirmativa, quantos profissionais estão disponíveis?
5- Esse número é suficiente?                          					    6- Em caso negativo, que medidas estão sendo tomadas para sanar o problema?

Valinhos,  27 de Abril  de 2018.